
QUARTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 201412 CADERNO 2

Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE IRITUIA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762583

PORTARIA Nº. 814, DE 24 DE OUTUBRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 1.286, de 29 de maio de 2014 e 
considerando a CI n°. 106/2014, de 17/10/2014 – GELOG,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor NIVALDO DA SILVA PEREIRA, 
matrícula 57192830/1, ocupante do cargo de Motorista, lotada 
na Gerência de Logística - GELOG, para substituir o servidor 
ANDERSON MONTEIRO CORRÊA, matrícula nº 57218619/1, 
na função de motorista do Gabinete do Secretário no período de 
03/11 a 02/12/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
24 de outubro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762627

PORTARIA Nº. 0819, DE 28 DE OUTUBRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a PORTARIA Nº. 1.286/2014-CCG, de 29 
de maio de 2014, e considerando o parecer jurídico favorável ao 
pedido da servidora, de 01/10/2014,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARLÚCIA PUGA CARDOSO CARVALHO, 
matrícula nº. 839167/1, ocupante do cargo de Assistente Técnico 
Referência XXVII, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 03/11 a 02/12/2014, correspondente ao triênio 2002/2005.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
28 de outubro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº. 0820, DE 28 DE OUTUBRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a PORTARIA Nº. 1.286/2014-CCG, de 29 
de maio de 2014, e considerando o parecer jurídico favorável ao 
requerimento da servidora,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora HELENIL SILVA VALENTE, matrícula nº. 
28967/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03.11.2014 a 
02.12.2014, correspondente ao triênio 2001/2004.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
28 de outubro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administartivo-Financeira

PORTARIA Nº. 0821, DE 28 DE OUTUBRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a PORTARIA Nº. 1.286/2014-CCG, de 29 
de maio de 2014, e considerando o parecer jurídico favorável ao 
requerimento do servidor,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ATHOS CANDEIAS LOUREIRO DE 
ALCANTARA, matrícula nº. 57173473/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 03.11.2014 a 02.12.2014, correspondente ao 
triênio 2006/2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
28 de outubro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administartivo-Financeira

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762210

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 752840
Dispensa: 5/2014
Data: 01/10/2014
Valor: 2.280,00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de serviços de operacionalização do programa de estagio de 
estudantes.
Fundamento Legal: Artigo 24, Incisos II da Lei 8666/93
Data de Ratifi cação: 01/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745350000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Cremação, 2710
CEP. 66040-033 - Belém/PA
Telefone: 9132021456
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762590

PORTARIA: 277/2014
Objetivo: com o objetivo da viagem é tratar sobre a 
legislação Ambiental e Minerária, e os aspectos tributários e a 
Responsabilidade Socioambiental.
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourilândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5974031/CARLOS DE JESUS CRISTINO FILHO (Assessor II) / 7.5 
diárias (Completa) / de 03/11/2014 a 10/11/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762057

PORTARIA: 497/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SONIA MARIA SANTOS DA CUNHA           AUX. DE ADMINISTRAÇÃO    
31749131
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339033              3.000,00
Observação: SANTARÉM NOVO
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762208

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 761054
PORTARIA: 433/2014

Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM A COMISSÃO ESTADUAL 
DA AGRIFAL
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL

Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31782691/FRANCISCO CARLOS CARVALHO LIMA (EXT. RURAL 
II) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: Nazaraci Macêdo Natividade

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762422

PORTARIA: 495/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO DE TACIO GOMES DE OLIVEIRA      EXT. RURALII/A           
59591361
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339033              3.000,00
Observação: SANTARÉM NOVO
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762482

PORTARIA: 458/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA CLAUDIA SIVIERO                   EXT. RURALI/A            572112651
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              1.700,00
20606134867860000    0101000000          339039              2.300,00
Observação: SANTARÉM NOVO
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762491

PORTARIA: 460/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANGELA CIRA LIMA DE QUEIROZ           EXT. RURAL I/A           
571759051
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              2.400,00
20606134867860000    0101000000          339039              1.200,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762497

PORTARIA: 496/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FERNANDO CORRÊA DA COSTA JUNIOR       ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO572264771
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              2.000,00
Observação: SANTARÉM NOVO
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762565
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 758973

PORTARIA: 472/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ AGNALDO ÁVILA NETO               EXT. RURAL I/A           
571758431
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0101000000          339039              3.000,00
20606134867860000    0101000000          339039              3.000,00
Observação: SANTARÉM-REGIONAL
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO


